CONTRATANTE:CÂMARA  MUNICIPAL  DA  ESTÂNCIA

TURÍSTICA DE OLÍMPIA
CONTRATADA: RD PAPEIS & EPI LTDA.
DISPENSA Nº: 09/2025
CONTRATO Nº: 17/2025
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE

PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OLÍMPIA.

VALOR  GLOBAL:  R$  8.800,00  (OITO  MIL  E
OITOCENTOS  REAIS)

DATA DA ASSINATURA: 15/04/2025
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

...........................................................................................................

Autorização de Contratação Direta
Autorização de Contratação Direta

AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

[...]

no artigo 75, inciso II, da Lei º 14.133/2021, a contratação
direta por dispensa de licitação das seguintes empresas,
para a aquisição de móveis, conforme Termo de Referência:
PRIMAX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA.,
inscrita no CNPJ nº 85.515.542/0001-50, no valor total de
R$ 3.400,00 (três mil e quatrocentos reais) para o item 2 -
cadeiras fixas; TECNO-FLEX DE MOGI MIRIM INDUSTRIA
E COMERCIO DE MOVEIS LTDA.,  inscrita  no  CNPJ  nº
43.450.632/0001-60, no valor total de R$ 4.650,00 (quatro
mil  e  seiscentos  e  cinquenta  reais)  para  o  item  1  -
poltronas, e o valor total de R$ 1.100,00 (um mil e cem
reais) para o item 3 - mesa, perfazendo o valor total de R$
5.750,00  (cinco  mil  e  setecentos  e  cinquenta  reais);
totalizando o valor total global de R$ 9.150,00 (nove mil e
cento  e  cinquenta  reais)  para  a  referida  Dispensa  de
Licitação.

Determino  que  o  Setor  Competente  lavre  os
instrumentos de formalização das contratações (contrato
ou outro que venha substituí-lo).

Determino a  publicação da presente autorização no
PNCP (Portal Nacional de Contratações Públicas) e demais

[...]

licitação,  da  empresa  CLG  Treinamento  Profissional

Ltda. - ME, inscrita no CNPJ nº 46.875.281/0001-27, para
ministrar  curso  “Assessoria  Jurídica  e  Elaboração  de
Pareceres” para 02 (dois) servidores da Câmara Municipal
da  Estância  Turística  de  Olímpia,  no  valor  total  de  R$
2.122,45 (dois mil, cento e vinte e dois reais e quarenta e
cinco centavos).

Determino  que  o  Setor  Competente  lavre  o
instrumento de formalização da contratação (contrato ou
outro que venha substituí-lo).

Determino a  publicação da presente autorização no
PNCP (Portal Nacional de Contratações Públicas) e demais